
 
 

 

 

 

 

 

 

Pasport města 
IV. 

Uherský Brod 

Havřice 

Pastiglia 
společnost pro obnovu památek, s.r.o. 
Bašty 2 
602 00 Brno 
IČ 03929388 

 

info@pastiglia.cz 

říjen 2017



Uherský Brod - Havřice historická mapová dokumentace

První vojenské mapování Moravy, 1764 - 1768



Uherský Brod - Havřice historická mapová dokumentace

Druhé vojenské mapování Moravy, 1836  - 1842



Uherský Brod - Havřice historická mapová dokumentace

Třetí vojenské mapování Moravy, 1869  - 1867 



Uherský Brod - Havřice historická mapová dokumentace

Indikační skica Stabilního katastru, 1828



katastrální mapa s vyznačenými objektyUherský Brod - Havřice



Uherský Brod - Havřice Karta objektu číslo H01

Název objektu: venkovská usedlost

Adresa: Uherský Brod  - Havřice, Brodská 7

Katastrální území: Havřice (638064)

Parcela číslo: 704

Architekt: ---

Stavitel: ---

Datace:  konec 19. století 

Památková ochrana: ------

Dokumentace současného stavu

Zdůvodnění:
Tradiční řadový venkovský domek se sýpkovým 
polopatrem a sedlovou střechou. Hladká fasáda 
s jednoduchými šambránami a profi lovanou pod-
střešní římsou.

Doporučení pro přidělení dotace:
Zachování vzhledu uličního průčelí, konstrukce 
střechy a velikos�  otvorů včetně zachování či 
nového použití  pouze tradičních materiálů využi-
tých při stavbě.



Uherský Brod - Havřice Karta objektu číslo H02

Název objektu: rodinný dům

Adresa: Uherský Brod  - Havřice, Brodská 184

Katastrální území: Havřice (638064)

Parcela číslo: 616

Architekt: ---

Stavitel: ---

Datace:  konec 19. století 

Památková ochrana: ------

Dokumentace současného stavu

Zdůvodnění:
Řadový dům v tradičním duchu venkovské 
zástavby s velkým vjezdem do hospodářství a 
třemi okny osvětlujícími interiér objektu. Hladká 
fasáda pouze s nutou nad horním okrajem oken-
ních otvorů a profi lovanou podstřešní římsou. 
Objekt představuje dobře dochovaný příklad jed-
noduché venkovské stavby s typickým rozvržením 
uličního průčelí.

Doporučení pro přidělení dotace:
Zachování architektonického členění fasády tj. 
hladké plochy vymezené nahoře římsou a ve 
spodních par� ích zvýrazněným soklem, včetně 
tvarového a materiálového řešení výplní otvorů, 
ponechání výšky a sklonu střechy s tradiční střešní 
kry� nou, aspoň ve směru do ulice



Uherský Brod - Havřice Karta objektu číslo H03

Název objektu: venkovská usedlost

Adresa: Uherský Brod  - Havřice, Brodská 69

Katastrální území: Havřice (638064)

Parcela číslo: 605

Architekt: ---

Stavitel: ---

Datace:  konec 19. století 

Památková ochrana: ------

Dokumentace současného stavu

Zdůvodnění:
Tvarově a hmotově typická jednopodlažní ven-
kovská stavba s širokými vraty a vjezdem do hos-
podářského dvora s tradičně řešenými výplněmi 
okenních otvorů a s původní střešní kry� nou.

Doporučení pro přidělení dotace:
Zachování hmoty a proporcí objektu i tvarového 
a materiálového řešení výplní. Dodržení tvaru 
konstrukce střechy, aspoň v uliční čás� , s tradiční 
režnou kry� nou.



Uherský Brod - Havřice Karta objektu číslo H04

Název objektu: řadový domek

Adresa: Uherský Brod  - Havřice, Záuličí 107

Katastrální území: Havřice (638064)

Parcela číslo: 425

Architekt: ---

Stavitel: ---

Datace:  konec 19. století 

Památková ochrana: ------

Dokumentace současného stavu

Zdůvodnění:
Menší objekt součástí  řadové zástavby situován ve 
svažitém terénu. Zachován v tradičním tvarovém a 
hmotovém řešení s typickým tvarem střechy. 

Doporučení pro přidělení dotace:
Zachování hmoty a proporcí objektu i tvarového a 
materiálového řešení výplní. Dodržení tvaru kon-
strukce střechy s tradiční ražnou střešní kry� nou. 



Uherský Brod - Havřice Karta objektu číslo H05

Název objektu: řadový domek

Adresa: Uherský Brod  - Havřice, Záuličí 207

Katastrální území: Havřice (638064)

Parcela číslo: 424

Architekt: ---

Stavitel: ---

Datace:  konec 19. století 

Památková ochrana: ------

Dokumentace současného stavu

Zdůvodnění:
Menší objekt součástí  řadové zástavby situovanán 
ve svažitém terénu. Zachován v tradičním tvaro-
vém a hmotovém řešení s typickým tvarem stře-
chy. 

Doporučení pro přidělení dotace:
Zachování hmoty a proporcí objektu i tvarového 
a materiálového řešení výplní. Dodření tvaru kon-
strukce střechy s tradiční ražnou střešní kry� nou. 



Uherský Brod - Havřice Karta objektu číslo H06

Název objektu: venkovská usedlost

Adresa: Uherský Brod  - Havřice, Záuličí 149

Katastrální území: Havřice (638064)

Parcela číslo: 398

Architekt: ---

Stavitel: ---

Datace: 19./20. století 

Památková ochrana: ------

Dokumentace současného stavu

Zdůvodnění:
Samostatně stojící stavba hospodářského charak-
teru s obytnou částí . Zachován typický charakter 
budovy i při mladších úpravách.

Doporučení pro přidělení dotace:
Zachování hmoty a proporcí objektu i tvarového 
a materiálového řešení výplní. Dodření tvaru kon-
strukce střechy s tradiční režnou střešní taškou. 



Uherský Brod - Havřice Karta objektu číslo H07

Název objektu: zvonička

Adresa: Uherský Brod  - Havřice, Brodská ulice bez č.p.

Katastrální území: Havřice (638064)

Parcela číslo: 665

Architekt: ---

Stavitel: ---

Datace: 18. století 

Památková ochrana: ------

Dokumentace současného stavu

Zdůvodnění:
Drobná stavba čtvercového půdorysu, velmi 
dobře zachovaná. Během drobnějších novodo-
bých oprav nedošlo k žádným nega� vním a degra-
dujícím zásahům.

Doporučení pro přidělení dotace:
Zachování stávajícího vzhledu včetně opětovného 
použití  tradičních materiálů. 


